carece de efectos jurídicos y eficacia legal. 

1.4   TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL 

Que la Árbitro Única determine que EL DEMANDADO PROCEDA AL 
PAGO DE LA INDEMNIZACIÓN POR DAÑOS Y PERJUICIOS 
GENERADOS HASTA LA ACTUALIDAD a favor de MI 
REPRESENTADA, los mismos que ascienden a S/. 451,363.17 
(Cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos sesenta y tres con 17/100 
soles) ocasionados por la falta de recepción injustificada por EL 

DEMANDADO de los bienes derivados de la ORDEN DE COMPRA N° 
496-2019 – GRAN COMPRA (ORDEN ELECTRÓNICA N° 384397-
2019). 

1.5 CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL 

Que EL DEMANDADO pague íntegramente los gastos, costas y costos

[...]

transcurso de la persistencia en la ejecución del contrato. 

63. Es así, que sobre lo indicado, Sra. Árbitro Única requerimos que EL 

DEMANDADO proceda al pago de la indemnización por daños y perjuicios 
generados hasta la actualidad, los mismos que ascienden a S/. 451,363.17 
(Cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos sesenta y tres con 17/100 soles) 
ocasionados por todo lo indicado en los fundamentos de la presente tercera 
pretensión principal, debiendo declararla fundada en todos sus extremos.” 

Sobre el pago de los gastos, costas y costos del proceso arbitral 

“62.  Sobre lo indicado, determinando la Árbitro Única, en el presente caso, que

[...]

Resolución de Gerencia General No 184-2019-GG-PERPG/GR-MOQ del 
02.10.2019.  

CUARTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA REFERIDA A LA TERCERA 
PRETENSIÓN PRINCIPAL DE LA DEMANDA: Que la Árbitra Única 
determine si corresponde o no que la ENTIDAD pague la suma de S/. 451, 
363.17 (Cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos sesenta y tres con 
17/100 soles), por concepto de indemnización por daños y perjuicios en favor 
de la CONTRATISTA.  

QUINTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA REFERIDA A LA CUARTA 
PRETENSIÓN PRINCIPAL DE LA DEMANDA: Que la Árbitra Única 
determine si corresponde o no que la ENTIDAD pague íntegramente los

[...]

GG- PERPG/GRM, donde se adjunta Resolución de Gerencia General N° 
184-2019-GG-PERPG/GR.MOQ del 02 de octubre de 2019.  

SÉPTIMA CUESTIÓN CONTROVERTIDA REFERIDA A LA SEGUNDA 
PRETENSIÓN DE LA RECONVENCIÓN: Que la Árbitra Única determine si 
corresponde o no que la CONTRATISTA pague la suma de S/ 45,136.32 
(Cuarenta y cinco mil ciento treinta y seis con 32/100 soles), por concepto de 
indemnización por daños y perjuicios en favor de la ENTIDAD.” 

Posteriormente, mediante Decisión N° 9 de fecha 24 de noviembre de 2021, 
notificada en la misma fecha, se dispuso el archivo de las pretensiones 
reconvencionales planteadas por la Entidad y continuar con las actuaciones

[...]

Resolución de Gerencia General No 184-2019-GG-PERPG/GR-MOQ del 
02.10.2019.  

CUARTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA REFERIDA A LA TERCERA 
PRETENSIÓN PRINCIPAL DE LA DEMANDA: Que la Árbitra Única 
determine si corresponde o no que la ENTIDAD pague la suma de S/. 451, 
363.17 (Cuatrocientos cincuenta y un mil trescientos sesenta y tres con 
17/100 soles), por concepto de indemnización por daños y perjuicios en favor 
de la CONTRATISTA.  

QUINTA CUESTIÓN CONTROVERTIDA REFERIDA A LA CUARTA 
PRETENSIÓN PRINCIPAL DE LA DEMANDA: Que la Árbitra Única 
determine si corresponde o no que la ENTIDAD pague íntegramente los